
 1 

 

 

 

DECRETO Nº 5816/2024 
 

 

 

 

          

      

      LEONIR ANTÔNIO GELHEN, PREFEITO MUNICIPAL 

DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

     D E C R E T A: 

 

 

     Art.1º - Fica exonerado o servidor ADENIR TELLES DE 

SOUZA, portador do RG:10.667.856-1, ocupante do Cargo em Comissão de “Diretor do 

Departamento de Obras”, nomeado através do Decreto nº 5424/2023 de 05/09/2023, a partir de 

31/12/2024. 

 

     Art.2º - O presente Decreto entrará em vigor nesta data. 
   

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu - 

Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de dezembro do 

ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

 

 

LEONIR ANTÔNIO GELHEN 

                                                              PREFEITO 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

VALQUIRIA VOINARSKI  

ASSESSORA DE GABINETE 

 

 

 

 

     

 

SÚMULA:              Exonera Servidor. 


